e	o	Investigador	da	Policial	Civil	do	Maranhão	Diego	(SENARC).

5.	QUANTITATIVOS	E	VALORES	DA	CONTRATAÇÃO

5.1.	Considerando	que	o	curso	terá	um	total	de	12h/a	por	turma	e	24h/a	no	total,	o	valor	estimado	da	contratação,	nesta	modalidade
de	prestação	de	serviço,	será	de	R$	4.080,00	(quatro	mil	e	oitenta	reais).

5.2.	O	presente	Termo	segue	acompanhado	dos	documentos	de	regularidade	e	comprovantes	exigidos	pelas	regulamentações	deste
órgão.

6.	VIGÊNCIA	DA	CONTRATAÇÃO

6.1.	A	contratação	terá	vigência	de	3	(três)	meses.

6.2.	A	vigência	se	iniciará	com	o	recebimento	da	Nota	de	Empenho.

[...]

Sugere-se	 que	o	 curso	 seja	 realizado	 conforme
cronograma	abaixo:

7.	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO.

Considerando	que	o	curso	terá	um	total	de	12h/a	por	turma	e	24h/a	no	total,	o	valor	estimado	da	contratação,	nesta	modalidade	de
prestação	de	serviço,	será	de	R$	4.080,00	(quatro	mil	e	oitenta	reais).

Não	foi	possível	encontrar	empresas	especializadas	neste	tipo	de	formação	aqui	no	Estado	do	Maranhão	para	que	fosse	possível	a
realização	de	pesquisa	de	preços.	Pela	especificidade	do	curso	 também	não	 foram	encontrados	serviços	similares	no	Painel	de	Preços	do	Governo